
  

EQQARTUUSSISOQARFIK KUJALLERMI 

EQQARTUUSSISUT SULIAANNIK 

ALLASSIMAFFIUP ASSILINEQARNERA 

 

UDSKRIFT AF RETSBOGEN 

FOR 

KUJALLEQ KREDSRET 

 

Den 4. april 2017 kl. 11:00 holdt Kujalleq Kredsret i qaqortoq offentligt retsmøde. Kredsdommer 

var Nanna Høegh. Domsmænd var […] og […]. 

 

Retten behandlede 

sagl.nr. KUJ-QAQ-KS-0036-2017   Anklagemyndigheden 

mod 

T/U 

Cpr.nr. […] 

[…] 

3920 Qaqortoq 

 

[…] 

 

Forhold 1 

T forklarede på grønlandsk, at polititeeqarfiliarami assut pissangasimalluni, taamaamat 

paatsoorneqarsimalluni.  

X-imi pulaartillutik mobilini I-mut akigisimavaa 900 koruunilerlugu – I-p siullermik 500 

koruunit akileqqaarsimavai – bankiliariarluni sinneri 400 koruunit akilissallugit ullup 

ingerlanerani. 

Mobilini januar qaammat I-mut akigisimavaa. 

Politeeqarfimmukarnini tunngavigivaa politiinit ikiorneqarniassagami, I-mit eqqunngitsumik 

pineqarami. 

Kulturnattimi I naapissimavaa, apeqqutigalugillu qaqugu 400 koruunit akiligassani akilissanerai 

– I nalornisimavoq. 

Akiliineq ajormat taamaamat politeeqarfiliarpoq I unnerluutigiartorlugu. 

 

T forklarede på grønlandsk, at han var i politistationen og havde været ret spændt, og derfor var 

han nok blevet misforstået. 

Han var på besøg hos X og der solgte han sin mobil til V for 900 kroner – V betalte først 500 

kroner og når han havde været i banken, ville han betale de resterende 400 kroner i løbet af 



  

dagen. 

Han solgte mobilen til V i januar måned. 

Grundet til at han tog til politistationen var, at han ville hjælpes med, da han var blevet snydt 

af V. 

Han mødte ellers V til kulturaftenen og spurgte til de resterende 400 kr. som V skyldte ham – 

men V vidste ingenting. 

Da V ikke betalte, var han ellers i politistationen og anmelde ham. 

 

[…] 

 

Efter votering afsagdes: 

 D O M : 

 (se dombogen) 

 

[…] 

 

Sagen sluttet.  

Retten hævet kl. 11.40 

 

Nanna Høegh 

 


